
  

 

 

DECISIONE DIRIGENZIALE N. 234 DEL 13/12/2024 
 

OGGETTO:  Servizio di elaborazione/gestione dei cedolini paga con servizi connessi e 
consulenza del lavoro, mediante affidamento diretto ex art.  50 co. 1, let. b) D.Lgs. 
36/2023 – REP. 216/2024 - Decisione di contrarre. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Rilevato che Milanosport S.S.D. S.p.A. per lo svolgimento delle proprie attività, necessita di affidare 
il Servizio di elaborazione/gestione dei cedolini paga con servizi connessi e consulenza del lavoro, 
mediante affidamento diretto ex art.  50, co. 1 let. b), D.Lgs. 36/2023, per cui ha stimato un valore 
presunto dell’affidamento ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 36/2023 pari ad € 65.808,00 (euro 
sessantacinquemilaottocentotto/00) oltre I.V.A. e contributo Enpacl al 4% (laddove applicabile), 
determinato moltiplicando il costo unitario delle singole prestazioni per il numero dei destinatari e 
per i mesi in cui saranno richieste le relative prestazioni, per la durata di 12 mesi, come da prospetto 
di seguito riportato: 
 
 

TIPOLOGIA DI 

PRESTAZIONE 

NUMERO 

DESTINATARI 

PRESTAZIONE 

 
MESI 

 
ORE 

 

COSTO 

UNITARIO 
 

 

TOTALE 

PRESUNTO 

1 elaborazione cedolino paga 

dipendenti 
190 12 

 
 10,50 

 

€ 23.940,00 

2 elaborazione cedolino paga 

personale in somministrazione 

con n.  2 emissioni per 12 
mesi 

 

20 

 

3 

 
 

 4,50 

 

 

€ 270,00 

3 elaborazione cedolino paga 

co.co.co. 
1 12 

 
 10,50 

€ 126,00 

4 elaborazione cedolino paga 

CdA 
1 4 

 
 10,50 

€ 42,00 

5 consulenza del lavoro 

ordinaria mensile 

 
12 

 
 130,00 

€ 1.560,00 

6 consulenza del lavoro 

straordinaria  oraria  con 

consulente senior 

  
20  130,00 

€ 2.600,00 

7 consulenza del lavoro 

straordinaria oraria con 

consulente junior 

  
3  100,00 

€ 300,00 

8 consulenza del lavoro 

straordinaria oraria payroll 

expert 

  
2  80,00 

€ 160,00 

9 consulenza del lavoro 

straordinaria oraria payroll 

specialist 

  
1  60,00 

€ 60,00 

10 comunicazioni RAS-UNILAV 

collaboratori sportivi 
450 

  
 15,00 

€ 6.750 



 

  

  
2 

 

11 

 

elaborazione cedolino paga 

collaboratori sportivi 
500 12 

 
 5,00 € 30.000,00 

TOTALE PRESUNTO € 65.808,00 

  
Rilevato che il sottoscritto ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP), il quale ha 
dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente affidamento; 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 
 
Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, per il 
suo valore, distante dalla soglia comunitaria; 
 
Appurato che: 
• l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, 
con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
• l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche 
nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del Codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo Codice”; 
• ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio 
del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Considerato che si è ritenuto di individuare quale operatore economico per l’espletamento dei 
Servizio in oggetto la società JOBCODE STP S.r.l., con sede legale a Milano, al Corso di Porta 
Romana n. 6, C.F. e P.IVA 10264100966, individuata tra i fornitori del mercato di riferimento, iscritta 
su Sintel; 
 
Precisato che: 
• in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 
• inoltre, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, si ritiene di 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola in misura pari al 5% 
dell’importo contrattuale;   



 

  

  
3 

 

 
Visti: 
• il D.Lgs. n. 36/2023 
• la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 
1) di invitare la società JOBCODE STP S.r.l., con sede legale a Milano, al Corso di Porta Romana 

n. 6, C.F. e P.IVA 10264100966, a presentare offerta per il Servizio di elaborazione/gestione 
dei cedolini paga con servizi connessi e consulenza del lavoro, mediante affidamento diretto ex 
art.  50 co. 1, let. b) D.Lgs. 36/2023 – REP. 216/2024, per un importo complessivo stimato 
presunto pari ad € € 65.808,00 (euro sessantacinquemilaottocentotto/00) oltre I.V.A. e 
contributo Enpacl al 4% (laddove applicabile), determinato moltiplicando il costo unitario delle 
singole prestazioni per il numero dei destinatari e per i mesi in cui saranno richieste le relative 
prestazioni, per la durata di 12 mesi; 
 

2) di nominare, ai sensi dell'art. 15 comma 1, del D.Lgs. 36/2023, nel ruolo di Responsabile Unico 
del Progetto (RUP) il Dr. Lorenzo Enrico Lamperti; 

 
3) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati sul profilo internet di 

Milanosport S.p.A., nella sezione “Gare d’Appalto” ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 
36/2023. 

 
 
 Milanosport S.S.D. S.p.A. 
                                                                                               Il Legale Rappresentante  
                                                                                                    e Direttore Generale  
                   Dr. Lorenzo Enrico Lamperti 
                                                                                                     (firmato digitalmente) 
  


		serenadipietro@milanosport.it
	2024-12-13T08:21:43+0000
	Milano
	Lorenzo Enrico Lamperti




